

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Chongqing Iron & Steel Company Limited **重慶鋼鐵股份有限公司**

(a joint stock limited company incorporated in the People's Republic of China with limited liability)
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號：1053)

截至2017年6月30日止六個月未經審計之中期業績公告

一. 重要提示

- 1 本半年度報告摘要來自半年度報告全文，為全面了解本公司的經營成果、財務狀況及未來發展規劃，投資者應當到上海證券交易所網站等中國證監會指定媒體上仔細閱讀半年度報告全文。
- 2 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證半年度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 3 公司全體董事出席董事會會議。
- 4 本半年度報告未經審計。
- 5 經董事會審議的報告期利潤分配預案或公積金轉增股本預案。

報告期內，不進行利潤分配及公積金轉增股本。

二. 公司基本情況

2.1 公司簡介

公司股票簡況				
股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱
A股	上海證券交易所	*ST重鋼	601005	無
H股	香港聯合交易所有限公司	重慶鋼鐵股份	1053	無
連絡人和聯繫方式		董事會秘書	證券事務代表	
姓名		游曉安	彭國菊	
電話		86-23-6887 3311	86-23-6898 3482	
辦公地址		中國重慶市 長壽經開區 鋼城大道1號	中國重慶市 長壽經開區 鋼城大道1號	
電子信箱		yxa@email.cqgt.cn	clarapeng@email.cqgt.cn	

2.2 公司主要財務數據

單位：千元 幣種：人民幣

	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 (%)
總資產	36,506,273	36,438,454	0.19
歸屬於上市公司股 東的淨資產	-1,190,468	-200,494	-493.77
	本報告期 (1-6月)	上年同期	本報告期比 上年同期 增減 (%)
經營活動產生的 現金流量淨額	-82,023	-456,961	82.05
營業收入	4,521,727	2,789,412	62.10
歸屬於上市公司 股東的淨利潤	-998,482	-1,790,343	44.23
歸屬於上市公司 股東的扣除 非經常性損益 的淨利潤	-1,004,337	-1,907,505	47.35
加權平均淨資產收 益率(%)	不適用	-57.87	不可比
基本每股收益 (元/股)	-0.23	-0.4	42.50
稀釋每股收益 (元/股)	-0.23	-0.4	42.50

2.3 前十名股東持股情況表

單位：股

截止報告期末股東總數(戶)	170,246
截止報告期末表決權恢復的 優先股股東總數(戶)	0

股東名稱	股東性質	前10名股東持股情況			
		持股 比例 (%)	持股 數量	持有有限售 條件的 股份數量	質押或凍結的 股份數量
重慶鋼鐵(集團) 有限責任公司	國有法人	47.27	2,096,981,600	0	質押 979,000,000
HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	11.97	530,782,740	0	未知
中央匯金資產管理 有限責任公司	未知	2.1	93,284,800	0	未知
中國證券金融股份 有限公司	未知	0.89	39,352,886	0	未知
吳招美	未知	0.66	29,336,217	0	未知
博時基金-農業銀行- 博時中證金融資產 管理計劃	未知	0.54	23,900,800	0	未知
大成基金-農業銀行- 大成中證金融資產 管理計劃	未知	0.54	23,900,800	0	未知
工銀瑞信基金-農業銀 行-工銀瑞信 中證金融資產 管理計劃	未知	0.54	23,900,800	0	未知
廣發基金-農業銀行- 廣發中證金融資產 管理計劃	未知	0.54	23,900,800	0	未知
華夏基金-農業銀行- 華夏中證金融資產 管理計劃	未知	0.54	23,900,800	0	未知

上述股東關聯關係或一致行動的說明

重慶鋼鐵(集團)有限責任公司為公司控股股東，與其餘9名股東之間不存在關聯關係，亦不屬《上市公司股東持股變動信息披露管理辦法》規定的一致行動人；公司亦不知曉其餘9名股東之間是否存在關聯關係或是否屬一致行動人。

表決權恢復的優先股股東及持股數量的說明 無

2.4 公司債情況

適用 不適用

單位：億元 幣種：人民幣

債券名稱	簡稱	代碼	發行日	到期日	債券 餘額	利率 (%)
重慶鋼鐵 2010年 公司債	重債暫停	122059	2010年12月9日	2017年12月9日	20	6.20

反映發行人償債能力的指標：

適用 不適用

主要指標	本報告期末	上年度末
資產負債率	103.01%	100.29%
	本報告期 (1-6月)	上年同期
EBITDA利息保障倍數	-85.18%	-237.22%

重慶國創投資管理有限公司於2017年6月26日為公司提前代償清了本期債券全部未償付本金及利息，自2017年6月26日起，公司的「重債暫停」在上海證券交易所摘牌。

三. 經營情況討論與分析

3.1 經營情況的討論與分析

報告期內，公司全面按照改革脫困總體部署，積極把握市場機遇，通過與重慶千信國際的合作，原料保供條件得以改善，生產經營逐步回歸正常狀態，產量、銷售收入、效益同比改善顯著。上半年焦炭、生鐵、鋼、鋼材產量分別較去年同期均為上升；實現營業收入45.21億元，較去年同期上升62.1%；歸屬於上市公司股東的淨利潤較去年同期明顯改善，減虧幅度達44.23%。

公司上半年開展的主要工作：

1. 優化生產組織，逐步提升規模；公司緊緊抓住市場機遇，做好設備保障，強化供產銷的協同，5月份開始，新區兩座高爐基本實現穩定運行，生產規模逐步提升。
2. 推進系統降本，抓實降本增效；公司繼續推進「十大降本增效」舉措，落實責任單位，細化工作措施，全面提升各項技術經濟指標，努力降低工序成本，嚴控費用支出。
3. 調整產品結構，搶佔區域市場；公司立足區域市場需求，堅持效益優先，積極調整產線、產品結構，恢復了棒材生產線，高層建築用鋼、橋梁鋼等品種生產陸續恢復生產，產品區域市場投放率達90%以上。
4. 堅持市場原則，啓動實施改革。公司進一步完善法人治理結構、明晰權責清單、優化管控模式、兩級機構改革正加快推進，以全面激發活力的體制機制改革正按任務清單加快實施。

公司下半年主要工作計劃：

1. 積極推進司法重整，標本兼治降債減負。全力爭取相關部門和金融債權人、經營債權人支持，積極優化方案推進落實重整計劃，全面改善資產、負債及資本結構。
2. 瞄準目標彌補欠賬，降本增效扭虧脫困。緊緊把握淘汰落後產能及市場復蘇機遇，以提升經濟運行規模為關鍵，精心組織安全生產穩定運行。
3. 加快調整產品結構，積極搶佔區域市場。重點抓好以4#高爐復產為標志的長材系統復產工作，全面提升建材比例；積極做好1780熱軋、4100中厚板品種結構調整，提高產品性價比和技術含量，增加附加值。
4. 全面深化改革，增強內部活力。建立完善內部市場化的運行機制；深化「三項制度」改革；建立全員業績評價機制及市場化的薪酬激勵制度；持續推進勞動組織優化工作，提高全員勞動生產率。
5. 切實加強管理，強化提升執行力。以執行力建設為關鍵，全面推進管理提升，從嚴治企。

主營業務分析：

1. 財務報表相關科目變動分析表

單位：千元 幣種：人民幣

科目	本期數	上年同期數	變動比例 (%)
營業收入	4,521,727	2,789,412	62.10%
營業成本	4,412,817	3,432,699	28.55%
銷售費用	23,681	105,105	-77.47%
管理費用	532,656	601,693	-11.47%
財務費用	515,559	543,734	-5.18%
經營活動產生的 現金流量淨額	-82,023	-456,961	82.05%
投資活動產生的 現金流量淨額	-17,868	-141,630	87.38%
籌資活動產生的 現金流量淨額	<u>109,566</u>	<u>799,331</u>	<u>-86.29%</u>
研發支出	<u><u>126,312</u></u>	<u><u>187,000</u></u>	<u><u>-32.45%</u></u>

營業收入變動原因說明：公司鋼材產銷量和銷售價格同比大幅提高。

營業成本變動原因說明：鋼材產銷規模、原燃料採購成本上升。

銷售費用變動原因說明：公司鋼材銷售模式變化。

經營活動產生的現金流量淨額變動原因說明：公司虧損降低，加強資金計劃管理，以收定支。

投資活動產生的現金流量淨額變動原因說明：工程款支付減少。

籌資活動產生的現金流量淨額變動原因說明：上年同期金融借款增加。

2. 其他

(1) 公司利潤構成或利潤來源發生重大變動的詳細說明

適用 不適用

2017年上半年，本集團實現營業收入人民幣4,521,727千元，同比增加62.1%；營業成本人民幣4,412,817千元，同比增加28.55%；利潤總額人民幣-998,821千元，同比減虧44.21%。

品種	2017年上半年		2016年上半年		金額
	金額 (人民幣千元)	比重 (%)	金額 (人民幣千元)	比重 (%)	同比增長 (%)
板材	734,615	16.29	892,319	32.13	-17.67
熱卷	2,980,277	66.07	1,497,222	53.90	99.05
棒材	207,770	4.61	329	0.01	不可比
鋼坯		0.00	34,689	1.25	
自銷鋼材坯					
小計	3,922,662	86.97	2,424,559	87.29	61.79
來料加工	164,340	3.64	137,729	4.96	19.32
其他	423,685	9.39	215,248	7.75	96.84
合計	<u>4,510,687</u>	<u>100.00</u>	<u>2,777,536</u>	<u>100.00</u>	<u>62.40</u>

項目	2017年上半年 人民幣元/噸	2016年上半年 人民幣元/噸	同比增長 (%)	增加收入 (人民幣千元)
板材	2,976	2,695	10.43	69,351
熱卷	2,993	1,995	50.03	993,808
棒材	3,297	1,453	不可比	
鋼坯		1,727	不可比	
合計	3,004	2,200	36.55	1,063,159

項目	2017年上半年 (萬噸)	2016年上半年 (萬噸)	同比增長 (%)	增加收入 (人民幣千元)
板材	24.68	33.12	-25.48	-227,381
熱卷	99.58	75.04	32.70	489,573
棒材	6.30	0.02	不可比	207,441
鋼坯		2.01	不可比	-34,689
合計	130.56	110.19	18.49	434,944

本集團上半年同比減虧791,510千元，主要原因：

- ① 主營業務實現毛利人民幣101,227千元，同比增加人民幣752,048千元，主要是鋼材售價大幅上升，同時加強成本控制，規模生產、改善技術經濟指標，降低工序成本的影響。

- ② 本集團發生期間費用人民幣1,071,896千元，比上年同期減少人民幣178,636千元，主要原因一是銷售費用同比減少人民幣81,424千元；二是棒材產線恢復生產，停產損失減少，導致管理費用減少人民幣69,037千元；三是財務費用同比減少人民幣28,175千元。

項目	本期金額	上期金額	本期金額較 上年同期 變動比例 (%)
銷售費用	23,681	105,105	-77.47
管理費用	532,656	601,693	-11.47
財務費用	<u>515,559</u>	<u>543,734</u>	<u>-5.18</u>

- ③ 本集團實現營業外收入人民幣95千元，比上年同期減少人民幣117,074千元，主要是上年同期獲得政府補助的影響。

(2) 其他

適用 不適用

主營業務分行業、分產品情況：

分行業	主營業務分行業情況					
	主管 業務收入	主管 業務成本	營業 收入比 毛利率 (%)	營業 上年增減 (%)	營業 成本比 上年增減 (%)	毛利率 比上年 增減 (%)
鋼鐵行業	4,510,687	4,409,460	2.24	62.40	28.62	25.67

分產品	主營業務分產品情況					
	主管 業務收入	主管 業務成本	營業 收入比 毛利率 (%)	營業 上年增減 (%)	營業 成本比 上年增減 (%)	毛利率 比上年 增減 (%)
自銷鋼材坯小計	3,922,662	3,841,262	2.08	61.79	31.01	23.01
來料加工	164,340	204,975	-24.73	19.32	-28.15	82.39
其他	423,685	363,223	14.27	96.84	72.17	12.28

3.2 與上一會計期間相比，會計政策、會計估計和核算方法發生變化的情況、原因及其影響

適用 不適用

本公司自2017年5月28日起執行財政部制定的《企業會計準則第42號—持有待售的非流動資產、處置組和終止經營》，自2017年6月12日起執行經修訂的《企業會計準則第16號—政府補助》。

四. 其他重要事項

1. 遵守企業管治守則

盡董事會所知，報告期本公司已遵守香港聯交所《證券上市規則》(「上市規則」)附錄14-《企業管治守則》的規定，未發現有任何偏離守則的行為。

2. 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納了上市規則附錄十所載的有關上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準規則」)作為董事買賣本公司證券的守則。經具體諮詢後，本公司董事均確認彼等於截至二零一七年六月三十日止六個月有遵守標準守則所載規定的準則。

3. 中期股息

董事會不建議派發截至二零一七年六月三十日止六個月的任何中期股息。

4. 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

5. 重大收購及出售附屬公司及聯屬公司

於報告期內，概無重大收購及出售附屬公司及聯屬公司。

6. 審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即辛清泉先生、徐以祥先生及王振華先生。辛清泉先生為審核委員會主席。

本公司截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審計的中期財務報告在提交董事會批准前已由審核委員會成員審閱。

7. 其他報告期內及其後的重大事項

(1) 終止重大資產重組

因籌劃重大事項，經申請本公司A股股票自2016年6月2日起停牌，並於2016年6月4日進入重大資產重組程序。

自A股股票停牌以來，本公司及重鋼集團按照中國證監會《上市公司重大資產重組管理辦法》和上海證券交易所的有關規定，組織相關各方積極推進本次重大資產重組工作。

至此，本公司完成了終止本次重大資產重組相關工作。(詳情請見本公司日期為2017年5月3日的終止重大資產重組公告)

(2) 破產重整相關事項

2017年4月24日，本公司收到債權人重慶來去源商貿有限公司(簡稱「來去源公司」)的《通知書》。《通知書》稱，來去源公司以本公司不能清償到期債務並且資產不足以清償全部債務為由，向重慶市第一中級人民法院(簡稱「重慶一中院」)申請對本公司進行重整。

2017年7月3日，本公司收到重慶一中院的(2017)渝01破申5號《民事裁定書》及(2017)渝01破3號《決定書》，《民事裁定書》中裁定受理申請人來去源公司對本公司的重整申請，《決定書》中指定重慶鋼鐵股份有限公司清算組擔任公司管理人。

根據《上海證券交易所股票上市規則(2014年修訂)》第13.2.12條的規定，經向上海證券交易所申請，本公司A股股票於2017年8月1日開始因重整事項停牌，直至法院作出相關裁定後，本公司將根據具體情況按照相關規定向上海證券交易所申請A股股票復牌。

2017年8月18日，重慶鋼鐵第一次債權人會議採取網路會議方式於全國企業破產重整案件資訊網(<http://pccz.court.gov.cn>)召開，表決通過了《財產管理及變價方案》與《成立債權人委員會相關事項的議案》。

五 根據中國會計準則編製的本集團截至2017年6月30日止六個月
未經審計的財務報表

合併資產負債表

2017年6月30日

編制單位：重慶鋼鐵股份有限公司

會合01表
單位：人民幣千元

	期末數	期初數
資產		
流動資產：		
貨幣資金	881,768	1,102,694
結算備付金		
拆出資金		
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產		
衍生金融資產		
應收票據	7,349	19,435
應收賬款	280,221	256,258
預付款項	51,980	37,191
應收保費		
應收分保賬款		
應收分保合同準備金		
應收利息		
應收股利		
其他應收款	55,363	58,099
買入返售金融資產		
存貨	1,950,942	972,960
劃分為持有待售的資產		
一年內到期的非流動資產		
其他流動資產	620	509
流動資產合計	3,228,243	2,447,146

	期末數	期初數
非流動資產：		
發放貸款及墊款		
可供出售金融資產	5,000	5,000
持有至到期投資		
長期應收款		
長期股權投資	129,104	131,015
投資性房地產		
固定資產	29,036,713	29,491,264
在建工程	30,757	43,131
工程物資		15,126
固定資產清理		
生產性生物資產		
油氣資產		
無形資產	2,616,744	2,648,584
開發支出		
商譽		
長期待攤費用		
遞延所得稅資產		
其他非流動資產	1,459,712	1,657,188
非流動資產合計	33,278,030	33,991,308
資產總計	36,506,273	36,438,454

	期末數	期初數
負債和所有者權益		
流動負債：		
短期借款	6,103,208	5,700,587
向中央銀行借款		
吸收存款及同業存放		
拆入資金		
以公允價值計量且其變動計入當期 損益的金融負債		
衍生金融負債		
應付票據	440,877	1,632,710
應付賬款	11,586,472	9,385,026
預收款項	641,436	1,014,762
賣出回購金融資產款		
應付手續費及佣金		
應付職工薪酬	666,598	561,255
應交稅費	1,137	235
應付利息	146,767	117,013
應付股利		
其他應付款	5,852,051	4,202,381
應付分保賬款		
保險合同準備金		
代理買賣證券款		
代理承銷證券款		
劃分為持有待售的負債		
一年內到期的非流動負債	3,063,016	3,504,533
其他流動負債	12,231	12,231
流動負債合計	28,513,793	26,130,733

	期末數	期初數
非流動負債：		
長期借款	7,561,880	9,073,456
應付債券		
其中：優先股		
永續債		
長期應付款	2,098	61,944
長期應付職工薪酬	251,935	276,634
專項應付款		
預計負債		52,177
遞延收益	168,216	174,326
遞延所得稅負債		
其他非流動負債	1,106,100	776,618
	<u> </u>	<u> </u>
非流動負債合計	9,090,229	10,415,155
	<u> </u>	<u> </u>
負債合計	37,604,022	36,545,888
	<u> </u>	<u> </u>

	期末數	期初數
所有者權益：		
股本	4,436,023	4,436,023
其他權益工具		
其中：優先股		
永續債		
資本公積	7,162,711	7,154,203
減：庫存股		
其他綜合收益		
專項儲備		
盈餘公積	606,991	606,991
一般風險準備		
未分配利潤	-13,396,193	-12,397,711
	<hr/>	<hr/>
歸屬於母公司所有者權益合計	-1,190,468	-200,494
少數股東權益	92,719	93,060
	<hr/>	<hr/>
所有者權益合計	-1,097,749	-107,434
	<hr/>	<hr/>
負債和所有者權益總計	36,506,273	36,438,454
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

主管會計工作的

法定代表人：

負責人：

會計機構負責人：

母公司資產負債表

2017年6月30日

編制單位：重慶鋼鐵股份有限公司

會企01表
單位：人民幣千元

	期末數	期初數
資產		
流動資產：		
貨幣資金	144,549	362,385
以公允價值計量且其變動計入當期 損益的金融資產		
衍生金融資產		
應收票據	7,349	19,435
應收賬款	281,449	258,568
預付款項	36,439	22,535
應收利息		
應收股利		
其他應收款	55,348	58,084
存貨	1,950,942	972,960
劃分為持有待售的資產		
一年內到期的非流動資產		
其他流動資產		87
流動資產合計	2,476,076	1,694,054

	期末數	期初數
非流動資產：		
可供出售金融資產	5,000	5,000
持有至到期投資		
長期應收款		
長期股權投資	891,726	893,637
投資性房地產		
固定資產	29,027,710	29,481,983
在建工程	29,176	42,829
工程物資		15,126
固定資產清理		
生產性生物資產		
油氣資產		
無形資產	2,616,744	2,648,584
開發支出		
商譽		
長期待攤費用		
遞延所得稅資產		
其他非流動資產	1,459,712	1,657,188
非流動資產合計	34,030,068	34,744,347
資產總計	36,506,144	36,438,401

	期末數	期初數
負債和所有者權益		
流動負債：		
短期借款	6,103,208	5,700,587
以公允價值計量且其變動計入當期 損益的金融負債		
衍生金融負債		
應付票據	440,877	1,632,710
應付賬款	11,633,380	9,429,515
預收款項	630,148	1,006,106
應付職工薪酬	666,196	560,810
應交稅費	1,011	18
應付利息	146,767	117,013
應付股利		
其他應付款	5,908,026	4,259,548
劃分為持有待售的負債		
一年內到期的非流動負債	3,063,016	3,504,533
其他流動負債	12,231	12,231
流動負債合計	28,604,860	26,223,071
非流動負債：		
長期借款	7,561,880	9,073,456
應付債券		
其中：優先股		
永續債		
長期應付款	2,098	61,944
長期應付職工薪酬	251,935	276,634
專項應付款		
預計負債		52,177
遞延收益	168,216	174,326
遞延所得稅負債		
其他非流動負債	1,106,100	776,618
非流動負債合計	9,090,229	10,415,155
負債合計	37,695,089	36,638,226

	期末數	期初數
所有者權益：		
股本	4,436,023	4,436,023
其他權益工具		
其中：優先股		
永續債		
資本公積	7,193,654	7,185,146
減：庫存股		
其他綜合收益		
專項儲備		
盈餘公積	577,012	577,012
未分配利潤	-13,395,634	-12,398,006
	<u>-1,188,945</u>	<u>-199,825</u>
所有者權益合計	<u>-1,188,945</u>	<u>-199,825</u>
負債和所有者權益總計	<u>36,506,144</u>	<u>36,438,401</u>

主管會計工作的

法定代表人：
 負責人：
會計機構負責人：

合併利潤表

2017年1-6月

編製單位：重慶鋼鐵股份有限公司

會合02表
單位：人民幣千元

項目	本期數	上年同期數
一. 營業總收入	4,521,727	2,789,412
其中：營業收入	4,521,727	2,789,412
利息收入		
已賺保費		
手續費及佣金收入		
二. 營業總成本	5,524,492	4,696,895
其中：營業成本	4,412,817	3,432,699
利息支出		
手續費及佣金支出		
退保金		
賠付支出淨額		
提取保險合同準備金淨額		
保單紅利支出		
分保費用		
營業稅金及附加	39,779	177
銷售費用	23,681	105,105
管理費用	532,656	601,693
財務費用	515,559	543,734
資產減值損失		13,487
加：公允價值變動收益(損失以「-」 號填列)		
投資收益(損失以「-」號填列)	-1,911	
其中：對聯營企業和合營企 業的投資收益	-1,911	
匯兌收益(損失以「-」號填列)		
其他收益	6,286	

項目	本期數	上年同期數
三. 營業利潤(虧損以「-」號填列)	-998,390	-1,907,483
加：營業外收入	95	117,169
其中：非流動資產處置利得	17	12
減：營業外支出	526	7
其中：非流動資產處置損失	11	
四. 利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	-998,821	-1,790,321
減：所得稅費用	2	12
五. 淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-998,823	-1,790,333
歸屬於母公司所有者的淨利潤	-998,482	-1,790,343
少數股東損益	-341	10
六. 其他綜合收益的稅後淨額		
歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		
(一) 以後不能重分類進損益的其他綜合收益		
1. 重新計量設定受益計劃淨負債或淨資產的變動		
2. 權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額		

項目

本期數

上年同期數

(二) 以後將重分類進損益的其他綜合收益		
1. 權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額		
2. 可供出售金融資產公允價值變動損益		
3. 持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益		
4. 現金流量套期損益的有效部分		
5. 外幣財務報表折算差額		
6. 其他		
歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		
七. 綜合收益總額	-998,823	-1,790,333
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	-998,482	-1,790,343
歸屬於少數股東的綜合收益總額	-341	10
八. 每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	-0.23	-0.40
(二) 稀釋每股收益(元/股)	-0.23	-0.40

主管會計工作的

法定代表人：

負責人：

會計機構負責人：

母公司利潤表

2017年1-6月

編製單位：重慶鋼鐵股份有限公司

會企02表
單位：人民幣千元

項目	本期數	上年同期數
一. 營業收入	4,385,450	2,580,184
減：營業成本	4,277,126	3,225,770
營業税金及附加	39,576	141
銷售費用	21,810	100,533
管理費用	526,699	600,908
財務費用	519,174	543,730
資產減值損失	-1	13,487
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)		
投資收益(損失以「-」號填列)	-4,547	
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	-1,911	
其他收益	6,286	
二. 營業利潤(虧損以「-」號填列)	-997,195	-1,904,385
加：營業外收入	93	117,169
其中：非流動資產處置利得	17	12
減：營業外支出	526	
其中：非流動資產處置損失	11	
三. 利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	-997,628	-1,787,216
減：所得稅費用		
四. 淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-997,628	-1,787,216

項目

本期數 上年同期數

五. 其他綜合收益的稅後淨額

(一) 以後不能重分類進損益的其他綜合收益

1. 重新計量設定受益計劃淨負債或淨資產的變動
2. 權益法下在被投資單位不能重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額

(二) 以後將重分類進損益的其他綜合收益

1. 權益法下在被投資單位以後將重分類進損益的其他綜合收益中享有的份額
2. 可供出售金融資產公允價值變動損益
3. 持有至到期投資重分類為可供出售金融資產損益
4. 現金流量套期損益的有效部分
5. 外幣財務報表折算差額
6. 其他

六. 綜合收益總額

-997,628

-1,787,216

七. 每股收益：

(一) 基本每股收益(元/股)

(二) 稀釋每股收益(元/股)

主管會計工作的

法定代表人：

負責人：

會計機構負責人：

合併現金流量表

2017年1-6月

編製單位：重慶鋼鐵股份有限公司

會合03表
單位：人民幣千元

項目	本期數	上年同期數
一. 經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	847,862	1,658,721
客戶存款和同業存放款項淨增加額		
向中央銀行借款淨增加額		
向其他金融機構拆入資金淨增加額		
收到原保險合同保費取得的現金		
收到再保險業務現金淨額		
保戶儲金及投資款淨增加額		
處置以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產淨增加額		
收取利息、手續費及佣金的現金		
拆入資金淨增加額		
回購業務資金淨增加額		
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	<u>2,170,517</u>	<u>8,189,127</u>
經營活動現金流入小計	<u>3,018,379</u>	<u>9,847,848</u>

項目	本期數	上年同期數
購買商品、接受勞務支付的現金	836,390	1,751,081
客戶貸款及墊款淨增加額		
存放中央銀行和同業款項淨增加額		
支付原保險合同賠付款項的現金		
支付利息、手續費及佣金的現金		
支付保單紅利的現金		
支付給職工以及為職工支付的現金	253,804	357,979
支付的各項稅費	38,646	61,207
支付其他與經營活動有關的現金	1,971,562	8,134,542
經營活動現金流出小計	3,100,402	10,304,809
經營活動產生的現金流量淨額	-82,023	-456,961
二. 投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流入小計	-	-
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	17,868	141,630
投資支付的現金		
質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流出小計	17,868	141,630
投資活動產生的現金流量淨額	-17,868	-141,630

項目	本期數	上年同期數
三. 籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		
取得借款收到的現金	1,817,740	4,075,065
發行債券收到的現金		
收到其他與籌資活動有關的現金	412,753	1,709,978
籌資活動現金流入小計	2,230,493	5,785,043
償還債務支付的現金	1,311,117	2,810,496
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	164,600	354,391
其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	645,210	1,820,825
籌資活動現金流出小計	2,120,927	4,985,712
籌資活動產生的現金流量淨額	109,566	799,331
四. 匯率變動對現金及現金等價物的影響		
	-1,790	
五. 現金及現金等價物淨增加額		
加：期初現金及現金等價物餘額	7,885	200,740
	745,447	32,376
六. 期末現金及現金等價物餘額		
	753,332	233,116

主管會計工作的

法定代表人：

負責人：

會計機構負責人：

母公司現金流量表

2017年1-6月

編製單位：重慶鋼鐵股份有限公司

會企03表
單位：人民幣千元

項目	本期數	上年同期數
一. 經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	746,155	1,411,430
收到的稅費返還		-
收到其他與經營活動有關的現金	<u>2,160,248</u>	<u>8,181,618</u>
經營活動現金流入小計	<u>2,906,403</u>	<u>9,593,048</u>
購買商品、接受勞務支付的現金	736,245	1,506,079
支付給職工以及為職工支付的現金	248,254	356,429
支付的各項稅費	38,516	61,008
支付其他與經營活動有關的現金	<u>1,965,467</u>	<u>8,123,315</u>
經營活動現金流出小計	<u>2,988,482</u>	<u>10,046,831</u>
經營活動產生的現金流量淨額	<u>-82,079</u>	<u>-453,783</u>

項目	本期數	上年同期數
二. 投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額		
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流入小計		-
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	16,512	141,630
投資支付的現金		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金		
投資活動現金流出小計	16,512	141,630
投資活動產生的現金流量淨額	-16,512	-141,630

項目	本期數	上年同期數
三. 籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		
取得借款收到的現金	1,817,740	4,075,065
收到其他與籌資活動有關的現金	<u>412,753</u>	<u>1,709,978</u>
籌資活動現金流入小計	<u>2,230,493</u>	<u>5,785,043</u>
償還債務支付的現金	1,311,117	2,810,496
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	164,600	354,391
支付其他與籌資活動有關的現金	<u>645,210</u>	<u>1,820,825</u>
籌資活動現金流出小計	<u>2,120,927</u>	<u>4,985,712</u>
籌資活動產生的現金流量淨額	<u>109,566</u>	<u>799,331</u>
四. 匯率變動對現金及現金等價物的影響		
五. 現金及現金等價物淨增加額		
加：期初現金及現金等價物餘額	10,975	203,918
	<u>5,138</u>	<u>28,608</u>
六. 期末現金及現金等價物餘額		
	<u>16,113</u>	<u>232,526</u>

主管會計工作的

法定代表人：

負責人：

會計機構負責人：

合併所有者權益變動表

2017年1-6月

編製單位：重慶鋼鐵股份有限公司

單位：人民幣千元
會合04表

項目	本期數							上年同期數															
	歸屬於母公司所有者權益							歸屬於母公司所有者權益															
	股本	其他權益工具	資本公積	其他綜合收益	專項儲備	盈餘公積	風險準備	一般風險準備	未分配利潤	少數股東權益	所有者權益合計	股本	其他權益工具	資本公積	其他綜合收益	專項儲備	盈餘公積	風險準備	一般風險準備	未分配利潤	少數股東權益	所有者權益合計	
一、上年期末餘額	4436,023		7,154,203	606,991	-12,397,711	93,060	-107,434	4,456,023	6,657,614	6,657,614	4,456,023	6,657,614	606,991	-7,711,755	19,274	4,008,147							
加：會計政策變更																							
前期差錯更正																							
同一控制下企業合併																							
其他																							
二、本年期初餘額	4436,023		7,154,203	606,991	-12,397,711	93,060	-107,434	4,456,023	6,657,614	6,657,614	4,456,023	6,657,614	606,991	-7,711,755	19,274	4,008,147							
三、本期增減變動金額(減少以“-”號填列)																							
(一)綜合收益總額			8,508		-998,482	-341	-990,315																
(二)所有者投入和減少資本			8,508		-998,482	-341	-998,823																
1. 股東投入的普通股																							
2. 其他權益工具持有者投入資本																							
3. 股份支付計入所有者權益的金額																							
4. 其他			8,508				8,508																
(三)利潤分配																							
1. 提取盈餘公積																							
2. 提取一般風險準備																							
3. 對所有者(或股東)的分配																							
4. 其他																							
(四)所有者權益內部結轉																							
1. 資本公積轉增股本																							
2. 盈餘公積轉增股本																							
3. 盈餘公積轉增專項儲備																							
4. 其他																							
(五)專項儲備																							
1. 本期提取																							
2. 本期使用																							
3. 其他																							
(六)其他																							
四、本期末餘額	4436,023		7,162,711	-	-13,396,193	92,719	-1,097,749	4,456,023	6,658,376	6,658,376	4,456,023	6,658,376	606,991	-9,502,098	19,284	2,216,576							

法定代表人：

主管會計工作的負責人：

會計機構負責人：

母公司所有者權益變動表

2017年1-6月

編製單位：重慶鋼鐵股份有限公司

會企04表
單位：人民幣千元

項目	本期數						上年同期數												
	股本	優先股	其他權益工具 永續債	其他	資本公積	其他權益工具 永續債	股本	優先股	其他權益工具 永續債	其他	資本公積	其他權益工具 永續債	減：庫存股	其他綜合收益	專項儲備	盈餘公積	未分配利潤	所有者權益合計	
一、上年期末餘額	4,436,023				7,185,146						4,436,023								3,987,975
加：會計政策變更																			
前期差異更正																			
其他																			
二、本年期初餘額	4,436,023				7,185,146						4,436,023								3,987,975
三、本期增減變動金額(減少以“-”號填列)																			
(一) 綜合收益總額					8,508														
(二) 所有者投入和減少資本					8,508														
1. 股東投入的普通股					8,508														
2. 其他權益工具持有者投入資本																			
3. 股份支付計入所有者權益的金額																			
4. 其他																			
(三) 利潤分配																			
1. 提取盈餘公積																			
2. 對所有者(或股東)的分配																			
3. 其他																			
(四) 所有者權益內部結構變動																			
1. 資本公積轉增股本																			
2. 盈餘公積轉增股本																			
3. 盈餘公積轉增其他																			
4. 其他																			
(五) 專項儲備																			
1. 本期提取																			
2. 本期使用																			
(六) 其他																			
四、本期期末餘額	4,436,023				7,193,654						4,436,023								2,201,521

法定代表人：

主管會計工作的負責人：

會計機構負責人：

公司截至2017年6月30日止中期報告將於2017年8月31日或之前在香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkexnews.hk)及本公司網頁(www.cqgt.cn)上登載。

承董事會命
重慶鋼鐵股份有限公司
董事會秘書
游曉安

中國重慶，2017年8月31日

於本公告日期，公司的董事為：劉大衛先生(非執行董事)、周宏先生(非執行董事)、涂德令先生(執行董事)、李仁生先生(執行董事)、張理全先生(執行董事)、姚小虎先生(執行董事)、徐以祥先生(獨立非執行董事)、辛清泉先生(獨立非執行董事)及王振華先生(獨立非執行董事)。